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[Flemming Hansen] 

En af de ting, jeg kunne have lyst til at næv- 
ne, er dette med statstilskud til erhvervsvirk- 
somheder og til dele af erhvervslivet. Jeg synes, 
det er en meget farlig ting, fordi Danmark er et 
meget lille land, og jeg tror ikke, vi skal give os 
til at konkurrere på statskasser. Det vil vi altid 
tabe på. Vi skal skabe rammerne for erhvervsli- 
vet, så det har de bedst mulige betingelser, og så 
skal vi i øvrigt lade erhvervslivet konkurrere på 
livet løs. 

Men også jeg vil ligesom hr. Nyrup Rasmus- 
sen opfordre til, at det i øvrigt fremragende 
samarbejde, vi har i Erhvervsudvalget på en 
lang række områder, kan fortsætte i den brede 
erhvervspolitik. Jeg noterede mig, at ministeren 
sagde, at der vil komme konkrete forslag om alt 
det, vi diskuterer i dag, og det vil vi afvente. 
Derfor er jeg da også tilfreds med, at der ikke 
kommer nogen dagsorden. Når ministeren si- 
ger, at der kommer et udspil, er det meget bed- 
re, at vi diskuterer dette udspil, når ministeren 
kommer med det. Det synes jeg er den fornuf- 
tigste løsning. 

Men endnu en gang må jeg altså spørge hr. 
Nyrup Rasmussen direkte: Kan det være hr. 
Nyrup Rasmussens mening, at Socialdemokra- 
tiet vil føre den gammeldags socialdemokrati- 
ske erhvervspolitik fra 1970'erne med nye afgif- 
ter til erhvervslivet, nye belastninger af er- 
hvervslivet og eksport af arbejdspladser i tu- 
sindvis til udlandet? Er det virkelig den social- 
demokratiske erhvervspolitik, som hr. Nyrup 
Rasmussen tegner? 

(Kort bemærkning). 

Nyrup Rasmussen (S): 
Der er jo næsten ikke et øje tørt, når man hø- 

rer hr. Flemming Hansens kommentarer til 
C02-afgiften. Nu kom hr. Flemming Hansen 
selv til at kommentere sin realeksamen, og det 
har jeg besluttet mig for at jeg så ikke vil kom- 
mentere. 

Alligevel vil jeg gerne sige, at jeg synes, hr. 
Flemming Hansen har en tendens til at tale om 
noget andet end det, vi taler om nu. Det, vi taler 
om nu, er den konkrete erhvervspolitik, og jeg 
skal da så måske alligevel, når C02-afgiften bli- 
ver nævnt, spørge hr. Flemming Hansen, om 
han ikke er klar over, at man i Tyskland er i fuld 
gang med at indføre en CO2-afgift. Det er man 
også i Holland. Endelig er jeg nødt til at sige til 
hr. Flemming Hansen, at hr. Flemming Hansen 

burde have oplyst heroppefra, at der naturlig- 
vis i indretningen af CO2-afgiften tages hensyn 
til de særlig energitunge virksomheder hertil- 
lands. Dertil kommer, at vi gang på gang har set 
dokumentation for, at miljøpolitikken ikke er i 
modstrid med en aktiv erhvervsudvikling. 

Og endelig burde hr. Flemming Hansen da 
også have oplyst, at en sammenligning af pri- 
serne for detailhandelsvirksomhed, f.eks. inden 
for hr. Flemming Hansens eget område, klart 
dokumenterer, at energipriserne i Vejle for så 
vidt angår udvalgte detailvirksomheder ligger 
godt og vel under halvdelen af tilsvarende ener- 
giprisforbrug i den flensborgske detailhandel, 
som er direkte og umiddelbart sammenlignelig. 

Må jeg så ikke komme tilbage til det, der er 
emnet for debatten her i dag, og efterlyse kon- 
krete synspunkter fra Det Konservative Folke- 
parti på følgende spørgsmål: 

For det første: Er der ikke behov for en større 
sammenhæng i vores erhvervspolitik? 

For det andet: Er der ikke behov for, at vi på 
produktudviklingsområdet, på forskningsom- 
rådet og på teknologiserviceområdet beslutter 
os for en langsigtet, 4-årig, fastholdt strategi, så 
erhvervslivet ved, hvad det har af konkrete ser- 
viceforanstaltninger i forhold til sit teknolo- 
giudviklingsbehov og sit internationaliserings- 
behov? 

Hvis vi kunne få et sådant tilsagn, begyndte 
det virkelig at blive spændende. 

(Kort bemærkning). 

Lone Dybkjær (RV): 
Selv om jeg godt er klar over, at hr. Flem- 

ming Hansen primært rettede sit indlæg til hr. 
Nyrup Rasmussen, føler jeg alligevel trang til at 
sige noget om CO2-afgiften, al den stund Det 
Radikale Venstre sådan set var forslagsstiller til 
denne afgift. 

Jeg vil godt minde hr. Flemming Hansen om, 
at vi i går havde debat om en moderniseringsre- 
degørelse fra regeringen, hvori der stod, at i ste- 
det for regelstyring kunne økonomiske sty- 
ringsmidler være hensigtsmæssige. Dette er et 
fremragende økonomisk styringsmiddel, og 
derfor synes jeg, at noget af det, der skal til fra 
regeringens side, er, at man nu følger ordene op 
med handling. 

Dernæst siger hr. Flemming Hansen, at der 
kommer et udspil fra EF-Kommissionen om et 
halvt år, eller hvornår det nu kommer. For det 


